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Przez dziesięć ostatnich dni czerwca Toruń obchodzi swoje święto. Koncerty, festyny,
spektakle, pokazy, rozgrywki sportowe i wiele innych wydarzeń złoży się na obchody Święta
Miasta. Choć główne uroczystości mają miejsce w dniu patrona Torunia św. Jana Chrzciciela,
radosne fetowanie rozszerza się na sporą część miesiąca.

PROGRAM DNI TORUNIA 2015

Od 12 do 25 czerwca na Rynku Staromiejskim i ul. Różanej trwa doroczny Jarmark Katarzyński. W
stylizowanych kramach można kupić wyroby rzemiosła, toruńskie pamiątki, artystyczne bibeloty,
starocie oraz tradycyjnie wytwarzaną żywność. Świetnym wprowadzeniem w atmosferę zabawy jest
obchodzone w Toruniu po raz ósmy Święto Muzyki. Nasze miasto włącza się w ten sposób w wielką
światową orkiestrę, która rozbrzmiewa w kilkuset miejscach na całym świecie. Spacerując tego dnia
ulicami usłyszymy przenikające się dźwięki rocka, jazzu, muzyki klasycznej, bluesa, popu, elektroniki i
innych gatunków.

Główne obchody Święta Miasta zaplanowano między 23 a 27 czerwca. Pierwszy dzień nawiąże do
tradycji Nocy Świętojańskiej, kiedy panny puszczały na wodzie wianki, by wywróżyć sobie szczęśliwe
zamążpójście. Pochód z wiankami rozpocznie się o godz. 15.00 na Rynku Staromiejskim i stamtąd
przejdzie nad Wisłę. Tego dnia o godz. 17.00 w Dworze Artusa zasłużeni dla miasta mieszkańcy
otrzymają Nagrody Prezydenta Miasta Torunia. 
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Oficjalne uroczystości czekają nas również 24 czerwca. Najpierw nastąpi uroczyste
wprowadzenie do katedry relikwii bł. Jana Łobdowczyka, patrona żeglarzy i
flisaków, a zaraz potem odprawiona zostanie msza w intencji miasta i mieszkańców.
Wieczorem na wysokości wylotu ul. Mostowej odbędzie się koncert na Wiśle, w
którym wystąpi świetny amerykański gitarzysta, kompozytor i showman Alvon
Johnson. To gratka dla miłośników blues-rockowego grania. 

Przez następne dwa dni Rynek Nowomiejski i ul. Szeroką opanują strażacy. Po raz
kolejny w Toruniu odbędą się Mistrzostwa Strażaków Husqvarna Poland (TFA).
Do naszego miasta przyjedzie kilkuset dzielnych ratowniczych, by rywalizować w
sprawności, szybkości i odwadze.

25 czerwca wieczorem na Rynku Staromiejskim odsłonięcie kolejnych mosiężnych katarzynek w
Piernikowej Alei Gwiazd przed Dworem Artusa. Jej tegorocznymi laureatami są: mistrz kolarski Michał
Kwiatkowski oraz świetny aktor filmowy i teatralny Piotr Głowacki. Galę uświetni Big Band toruńskiego
pianisty Igora Nowickiego, który wystąpi z koncertem energetycznych przebojów w jazzowych
aranżacjach. 

Ci którzy lubią poszerzać swoje horyzonty, z pewnością chętnie wybiorą się na
piknik naukowy, który 26 czerwca na Rynku Staromiejskim przygotuje Centrum
Nowoczesności „Młyn Wiedzy”. W tym samym miejscu wieczorem letni cykl
Koncertów Pod Gwiazdami zainaugurowany zostanie występem trzech muzyków
związanych z Toruniem: Mariusza Lubomskiego, Adama Nowaka (Raz Dwa Trzy) i
Macieja Tachera (wokalisty związanego z grupą Manchester, który wydał niedawno
solową płytę). Tego wieczoru swoją inaugurację będzie miała jeszcze jedna letnia
impreza – Festiwal Teatrów Ulicznych.

Późnym wieczorem 26 czerwca przed Halą Sportowo-Widowiskową przy ul. Bema pokazany zostanie
spektakl „C’era una Volta”, przygotowany przez włoską grupę Ondadurto Teatro. Artyści łączą
taniec, akrobację, tekst z muzyką na żywo, technologią, ruchomą scenografią. W ironiczny sposób
odnoszą się do rzeczywistości. W tym spektaklu wzięli na warsztat i twórczo przeobrazili baśnie, legendy
i opowieści m.in. braci Grimm, Hansa Christiana Andersena i Lewisa Carrolla. W ich interpretacji granice
między dobrem a złem ulegają zatarciu i nawet Czerwony Kapturek ma mroczne zakątki w duszy.
Widowisko pokazane zostanie ponownie 27 czerwca. Kolejne prezentacje w ramach festiwalu odbywać
się będą w co drugi weekend lipca i sierpnia.

Sobota 27 czerwca to szereg propozycji dla całych rodzin. Na Zamku Krzyżackim odbędzie się festyn
średniowieczny, w ramach którego przewidziano liczne atrakcje dla starszych i młodszych. Rozegrany



zostanie również turniej konny. Równolegle na błoniach nadwiślańskich, pod hasłem „Bajkowy Toruń”,
odbywać się będzie doroczny festyn, w ramach którego zaplanowano szereg pokazów i konkursów.
Gwiazdami muzycznymi będą Jamal oraz Kapela Ze Wsi Warszawa. Tego dnia na Wiśle obserwować
będzie można także doroczne Regaty Ósemek Wioślarskich ze Sternikiem. A skoro już przy
rozgrywkach sportowych jesteśmy, przypominamy, że Święto Miasta to także czas, kiedy na kortach na
ul. Przy Skarpie odbywa się Międzynarodowy Turniej Tenisa Kobiet Bella Cup.

Na finał Święta Miasta, 28 czerwca o godz.12.00, w Ratuszu Staromiejskim wręczona zostanie Nagroda
Miast Partnerskich Torunia i Getyngi im. Samuela Bogumiła Lindego. Wyróżnienie od wielu lat
przyznawane jest ludziom pióra, którzy w swoją twórczością pomagają znosić bariery między polskim i
niemieckim narodem. Tegoroczni laureaci to: znakomity prozaik, krytyk literacki, eseista i historyk
literatury Stefan Chwin oraz niemiecka pisarka i dziennikarka Marie-Luise Scherer. 
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